
RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE REqIISTRUAR

Mbi bashkimin me perthithje te shoqerise *Joti" shpk Fier' me shoqerine tregtare "Joti sha

2010" Fier, ku shoqeria tregtare eJoti' shpk Fier eshte perthithesja dhe shoqeria (Joti sha
2010" eshte shoqeria e perthithur.

oRTAXEW TE SrroQtnrst '&TP s,l"x.

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Regiistruar jam caktwr nga ortaket e shoqerise "Joti" shpk'

Fier dhe aksionerit e shoqerise "Joti sha 2010", Fier: perkatesisht ne mbledhjet e asamblese se

ortakeve date 08.01.2018 dhe asamblese se aksionere po date 08.01'2018 per kryerjen e aktit te

ekspertimit per te vleresuar kushtet e projektmarrveshjes se bashkimit, vecanerisht ne llogaritjen

e raportit te ortakeve ne kapitalil themeltar ku si baze nisje per llogaritjen e kuotave 
-sipas 

pikes

nr.li te projektrnarrveshjes do te meret kapitali neto i shoqerise ne date 31.12.2017 pas

bashkimit (Aktivet - DetYrimet).

Baza ligiore: Ligii 9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtale" neni 215 deri

ilre224.
Dokumentacioini i shoqerive: Akt themelimi, Statuti, Bilancet kontabel dhe pasqyrat financiare

te ushtrimit 2017, inventaret per gdo post te bilancit'

Qeltimi i shnderrimir.. Manaxhim me i mire dhe rezultativ i aktivitetit ekonomik.

Te dhena mbi shoqerite qe marrtn pjese ne bashkim

shoqeria tregtare ,.Joti" shpk, Fier shoqeria perthithese eshte rreglistruar si person juridik ne

inite' Zq.Ol.tlSSl, negiistruar ne Njesine e Tatimpaguesve te Medhenj ' Tirane me nipt

163423456C.
Adresa e shoqerise eshte: Lagia 1 Maj, Fier'

Ortake te kesaj shoqerie jane:

rz.KostandinJotimepjesmarje25o/o(rtjezetepeseperqind)tekuotavetekapitalit,te
barabarta me 15.036'500 leke,

oz.EltjonJotimepjesmarje25Yo(ilezelepeseperqind)tekuotavetekapitalit,tebarabarta
me 15.036.500 leke,

oz'IlirJotimepjesmarje25o/o$|ezetepeseperqind)tekuotavetekapitalit,tebarabartame
15.036.500 leke'

o zj. Pranvera Joti me pjesmarje 25%o (tjezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit te

barabarta me 15.036.500 leke'

rupitaiio"giirt-. i sr,oq"ri.L: roti,' shpk Fier eshte 60.146.000 leke i perbere nga60.746

kuita me vlere nominale I .000 leke secila'

Ad-inirt utot i shoqerise "Joti" shpk eshte z' Ilir Joti'

Objekti i veprimtarise ," .t'oq"A" eshle" " Transport .dhe 
Tregtim Karburantesh dhe Gazi'

Ambiente Sherbimi (Lrk"U. ;-;;B;|;, i"rtoron, Hiteleri, Sherbime te ushqimit social, I'ovazho

Servis mjetesh dhe shitje pjese kembimi" '
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Shoqeria tregtare 'Joti sha 2010", Fier, shoqeria perthithese eshte rregjistruar si person juridik
ne date 18.02.2011, negjistruar ne Njesine e Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane me nipt

L13818401D.
Adresa e shoqerise eshte: Autostrada Fier-Lushnje, Krutje e Poshtme, Fier.

Aksionere te kesaj shoqerie jane:

o z. Kostandin Joti me pjesmarj e 25Yo (njezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,
r z. Eltjon Joti me pjesmarje 25Vo (njezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,
o z. lln Joti me pjesmarj e 25o/o (njezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te barabarta

me 875.000 leke,
r zj. Pranvera Joti me pjesmarj e 25o/o (njezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,

Kapitali i regiistruar i shoqerise "Joti sha 2010" Fier eshte 3.500.000 leke i perbere nga 100

aksione me vlere nominale 35.000 leke secila.

Administrator i shoqerise "Joti sha 2010" sha eshte z' Eltjon Joti'

ouj"tti i veprimtarise se shoqerise eshte: "Tregtim hidrokarburesh me shumice: Benzine'

Cioit, git"m, U*ut, Vai lubrifikant. Transport i karburanteve, lendeve te ,eziluhme. Import-

El<sport".
aip; vendimit te asamblese te aksionereve te shoqerise "Joti sha 2010" date 08.01.2018 si edhe

asamblese se ortrkeve te shoqerise "Joti" shpk date 08.01.2018 eshte vendosur:

l.Bashkimimeptirthithjeishoqdris€..Jotisha2010',ngashoqeria..Joti',shpk.
2. T0 hartohet maneveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 te ligiit Nr.9901' date

l4lO4/2O08" Per Tregetaret dhe shoqdrit€ treg€tare" i ndryshuar'

3. Shoq€ria e re pdrthithtise do te quhet "Joti "shpk Fier'

4. Administratori i shoqeris€ porthith€se do t6 jetE z. Ilir Joti, administratori akhral i

shoq€risE "Joti "shPk, Fier.

5.Ekspertikontabelzj'AidaMalokutehartojdraportinebashkimit,sipasnenit2nft]jigJit
9901,datel4to'/zoos..PerTregetaletdheshoq0rit6tregetare''indryshuar.

6' Shoqtiria ..Joti sha 2010,', Fier pas pdrfundimit t0 bashkimit, vler€sohet e prishur. sipas

nenit220teligjit990l,daa|4lo4l2oo8..P€rTreg€tarEtdheshoqdritEtregetare,'i
ndryshuar, ndaj cneglistrohet nga QI(B, sipas seksionit V te ligiit Nr'9723' date

O3lO5l2OO7 " P€r Regiistrin e Bimesit'

T.T6zrnadhohetkapitaliishoqeris€pErthith6sesipasvleressepErcaktuarngaEksperti
kontabEl'

Administratoret e shoqerive kane hartuar dhe firmosuar projektmarrveshjen per bashkimin me

O"nfri t;" te shoqerise "Joti sha 2010" nga shoqeria "Joti" shpk' sipas projektmarrvesfies

shoq€ritekanerenedakortpermenyrenerealizimittebashkimiticilidotekryhetneformene
perthithjes ku shoqeria tregtare "Joti" shpk' Fier do te jete shoqeria perthithese dhe shoqeria

t 
"gr-" 

roti sha zbto", Fier do te jete shoqeria e perthithur. Pra do te behet katimi i te giitha

aktiveve e pasiveve te shoqerise "toii ,ttu 2010" shoqerise se perthithur tek shoqeria "Joti shpk"

shoqeria perthithese ne kembim te kuotave te kesaj shoqerie' po keshru' ne aktmarrveshie eshte

caktuar edhe raporti i kembimit te aksioneve. Te dyja shoqerite qe marrin pjese n€ procesin e
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bashkimit me perthithje zoterchen nga te njejtet aksionere/ortake dhe me te njejten perqindje ne

pjesmarrje te cilet jane:

o z. Kostandin Joti me pjesmarj e 25Vo (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.

o z. Eltjon Joti me pjesmarje 25% (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.

. z. Ilir Joti me pjesmarje 2570 (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.

r zj. pranvera Joti me pjesmarje 25o/o (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.

Duke e marr6 n0 konsiderat€ kete fakt, nuk do tC ndryshojE perqindja e pjesmarrjes se ortakeve

pas bashkimit nga perthithja e Shoq0ris6 "Joti sha 2010" nga shoqeria'Joti" shpk ne vler€n e

p€rcaktuar n6 raportin e eksp€rtit kontabel. Kapitali i shoqdrise p€rthith€se, (shoqerise p€rfituese

td kontributeve) pas realizimit t€ procesit tE bashkimit me p€rthithjen e shoq€risE "Joti sha 2010"

do t6 perb€het nga kapitalet e seciles prej shoqerive ne momentin e realizimit t€ k6tij procesi

vler€ e cila do tE p€rcaktohet sipas raportit te ekspertit (ku si baze nisje per llogaridet e kuotave

te menen kapitalet neto Aktivet-Detyrimet). Pra perthithja do te shoqerohet me zmadhim kapitali

ne perputhje me nenin 219.

Sipas mendimit tim raporti i kembimit te aksioneve, ruajtja e te njejtave perqindje ne pjesmarrje

eshte i drejte dhe i arsyeshem. Si baze per llogaritjen e kapitalit te bashkimit jane marre kapitalet

neto te te dy shoqerive e percaktuar si diference e akliveve dhe detpimeve'

Duke u nisur nga treguesit e bilanceve te mbylljes ne date 31.12.2017 te shoqerive "Joti"shpk,

Fier dhe .,Joti sha 2010" Fier para perthithjes (bashkimit) si edhe nga projekti i perthithjes

@astrkimit) i miratuar nga organlt u"ndimmarrese te te dy shoqerive qe marrin pjese ne procesin

" 
p".trritr,j.. oashkimi0 shoq"rise ..Joti" shpk me shoqerine "Joti sha 201 0" te dhenat

permbledhese Paraqiten:
Treguesit para perthithjes te shoqerise "Joti"shpk

viti 2017PASIVET DHE KAPTTALIBviti 2017AKTIVET
Pasivel AfatshkurtraI

Akivet AfalshkurtraI
Huate dhe3955.601I Monetare

64.598.364Te furnitoreve
A}live te financiare afalshkuf'a3

Teb39.373.176e sherbimemallraKlientea
16.400

4.243.371TVSHb
35.6t8.846Huated

Tatim fitimi
4.466.544kerkesa debitoreTe

100.6t4.733Totali48.945 619Totali
100.684.?33Pasive Totale Afatshf:utera

lnventari4

PasivetII
Lendet e

I Huate312.280Inventari I imetb
Totali ala

hodhim nc
100.6E4.733Totali

Produke le
26.9t9.164Mallra

fumizime
2't.362.044Totdi I inv€ntarit

a)
361.123

80.528

d)

a)

d)

0
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2 Aktive afatgjara mare.iale

r2.400.000a) Toka

Kapitalir29.846.090 IIIb) Ndertesa +shesh€t hlrcse/dalese

60.146.0003 Kapiuli nenshkruar14.634.382Makineri e Paiisi€c)
5.6r9.6887 Rezerva Ligiorc17.418.083d) Alitive t€ ti€ra afatgjata mderisle

79.206.5938 Rezerva te Tjera114.298.555Totali
5.9M 805Fitime (humbia) e vitit financiart0Aktive tc ticm allalgisra (ne proc.s)6

150.877.0t6Totali Kapitalit174.29t.555Totali Aktiveve Afatgiata
251.561.E19Tota.li Pasivit251.561.819Totali I Akivit

TOTATI AKTIVEVE AIATSHKUTRA 't7 261 264

Treguesit para perthithjes te shoqerise "Joti sha 201 0"

Nga fieguesit e mesiperm llogaritja
perthithjes (bashkimi) paraqitet:

e kuotave te kapitalit neto te shoqerise "Joti" shpk pas

viti 2017PASTVET DHE KAPITALIB,viti 2017

I Pasivet AfatshkutuaAktivct Afalshkunr.I

Huate dhe31.227 .170I Monelare
6.000.864Te fumitorevefinanciare afdshkuttAhive le3

39.40ETeb45.414.295e sherbimeKliente mallra
I1.700

Tatim mbi vleren e shtuar
4.426.t6rHua le683..690Tstim firimi

10.47E.833TotaliTotali
10.478.833Pasiv€ Totale Afalshlon€ra

Inventari4

II PasivetL€ndet ea
alaHuateIInventari I imetb

Totali ala
Prodhim ne

r0.47t.833TotaliProduLle te

Mallra

fumizime

Totali I inventadt
48.333.169TOTALI AKTIVEVE AIATSHKUTRA

2 ata materialeAIlive

Toka
III itali

Ndenesab
3.500.000aksionarl

c Makineri e
2.13t.217

1 Rezerva8.909.359Allive te materiale
39.993.1l7Rezerva te88.909.359Torali

L139.361l0 e vitit financiarFitime
6 Aktive te ne

46.163.695Torali
Totali Aktiveve 57.242.52tTotali Pasivit57.242.528Totali I Akivit

197.640.000nenshknrar

Rezerva L

Reze a leT

e vitit findrciarFitime
197.640.781Totali

/t'

AKTIvET

a)

a)

d) 948.014 fttwime tatimorc

d)

47.t05.99

d)

0

a)

d)

781



Kapitali bashkimit u formua nga:

Kapitdrt c veta Joti
shpk

K8pitdd e veta Joti
sha 2010

K.pitsli Joti shpk pos

bashkimit

60,146,000 3,500,000 l9?,640,000

Rezlrva Ligiore 5,619,68t 2,1112t7

Rezerva te Tjera 79206,s93 39,93,1l7 781

Fitime (humbja) e vitit finsDciar 5,9M,805 1,139,361

Tota.li Kapitalit 150,877,086 197,640,781

Aida Maloku

Fier, me 08.02.2018

Ne llogarine rezerva te tjera eshte lene diferenca 781 leke per efekl te mmbullakimit te pjeseve'

Kapitali nenshkruar i shoqerise .Joti" shpk pas bashkimit me shoqerine *Joti sha 2010"

eshie 197.640.000 leke i peib"re nga 4 kuota ku Ortaket dhe pjesmarrja e tyre ne kapital

pas bashkimit eshte:

o z. Kostandin Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25oh (niezetepeseperqind) ne

kapitalin e nenshkruar, te barabarte me 49'410'000 leke,

. ,. iltlo, Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25o/o (tiezetepeseperqind) ne

kapitatin e nenshkruar, te barabarte me 49'410'000 leke'

. ,. ili. Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25Yo (nlezetepeseperqind) ne kapitalin

e nenshkruar, te barabarte me 49'410'000 leke,

o zj. pranvera Joti zoterues i nje kuote, m9 rylgsvarje 25oh (niezetepeseperqind) ne

kapitalin e nenshkruar, te barabarte me 49'410'000 leke'

Kontributet e nenshkruara te kapitalit jane te paguara (kontribuet e e seciles shoqeri jane te

;;;;;;;;; k"pt"li fillestar i paguar si edhe nga zmadhimet e tij me fitimet e afumuluara)

'Sir"qtn"ii",i; sfrpt do te.;et! z?teruese e te ;itha aktiveve dhe pasiveve t€ shoq€risE "Joti sha

2010- nE daten e bashkimit. Shoqeria 
..Joti ,,shpk nd dat6n e realizimit perfundimtal t6 bashkimit

do te zoteroje te giitha te drejtat ihe detyrimet, licensat e zoteruara nga shoqdria "Joti sha 2010"

nC kete date.

Ekspert Kontabel i ReN

Kapitali aksionar

46,763,695



Shoqeria "Joti" shpk

Nipt J63423456C

Fier me 15.01.2018

RAPORT

Mbi bashkimin me perthithje te shoqerise "Joti" shpk Fier, me shoqerine tregtare "Joti sha

2010" sha Fier, ku shoqeria tregtare "Joti" shpk eshte perthithesja dhe shoqeria "Joti sha

2010" eshte shoqeria e perthithur'

Dreituar Der vendimarrie:

Ortakeve te shoqerise tregtare "Joti" shpk, Fier.

Me vendimin Nr.1, dat6 08.01.2018 te asamblese se ortakeve te shoqerise "Joti" shpk, qe jane

njekohesisht edhe aksioneret e shoqerise "Joti sha 2010" u vendos:

l.Bashkimimepefthithjeishoqdrisd"Jotisha20l0"ngashoq6ria"Joti"shpk'
2. T6 hartohet marroveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 te ligiit Nr.9901, date

14lO4l2OO8" Per Tregetaret dhe shoq€ritd treg€tare" i ndryshuar'

3. Shoq6ria e re pdrthith€se do td quhet "Joti "shpk, me adrese Lagja l Maji Fier'

4. Administratori i shoqdrise porthithese do td jet6 z. Ilir Joti, administratori aktual i

shoq€ris€ "Joti "shPk, Fier.

5. Eksperli kontabdl zj Aida Maloku te hartojd raportin per te vleresuar kushtet e

projektmarrveshjes se bashkimit, vecanerisht ne llogaritjen e raportit te ortakeve ne

kapitalin e nenshkruar te bashkimit, sipas nenit 2fi G lig-it 9901, dat6 1410412008,, Per

TregetarEt dhe shoq€ritd treg€tare" i ndryshuar'

6. Shoqdria ..Joti sha 2010,,' Lushnje pas p€rfundimit tE bashkimit, vleresohet e prishur,

sipasnenit220teligiitgg0l,date|4lo4l2ooS..PdrTreg6tar6tdheshoq6rit6tregetare,,i
ndryshuar, ndaj crregiistrohet nga QKB, sipas seksionit V te ligiit Nr'9723' datd

O3lO5l2OO7 " P€r Regjistrin e Biznesit'

T.T6zmadhohetkapitaliishoqEris€pCrthithdsesipasnenit2lgteligiit990l'date
14.04.2008 "Pdr Tregdtardt dhe shoq6rit6 treg6tare"'

Administratoretedyshoqeriveqemarrinpjeseneketeproceskanehartuarprojektmarreveshjen
dhekanepErcaktuarafatetdhekushteteGdrejtavedhet6detyrimeverespektiven6p€rputhje
me procesin e bashkimit.

l.Shoqirit| qi marrin pjesi nd kete bashkim

Shoqeria tregtare "Joti" shpk, Fier eshte rregiistruar si personjuridik ne date 24'07 '1997 '

.r"git-u. rJN3esine e Tatimpaguesve te Medhenj' Tirane me nipt 163423456C'



Adresa e shoqerise eshte: Lagja I Maj, Fier

Ortake te kesaj shoqerie jane:

Kapitali i regjistruar i shoqerise "Joti" shpk Fier eshte 60.146.000 leke i perbere n9a60.146

kuota me vlere nominale I .000 leke secila.

Administrator i shoqerise "Joti" shpk eshte z. Ilir Joti.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte'. "Transport dhe Treglim Karburantesh dhe Gazi,

Ambiente Sherbimi (Lokal). Bar Bufe,Restoranl, Holeleri, Sherbime te ushqimit social, Lavazho

Servis mjetesh dhe shitje pjese kembimi ".

Shoqeria tregtare "Joti sha 2010", Fier eshte negjistruar si person juridik ne date I 8.02.201 1,

rregiistruar ne Njesine e Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane me nipt L13818401D.

Adresa e shoqerise eshte: Autostrada Fier-Fier, Krutje e Poshtme, Fier.

Aksionere te kesaj shoqerie jane:

o z. Kostandin Joti me pjesmarj e 25%io (nlezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,

. z. Eltjon Joti me pjesmarje 25Vo (njezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,

o z. llir Joti me pjesmarj e 25Vo (ilezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te barabarta

me 875.000 leke,

o zj. pranvera Joti me pjesmarj e 25Vo (ilezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,

Kapitali themeltar i shoqerise "Joti" shpk Fier eshte 3.500.000 leke i perbere nga 100 aksione

me vlere nominale 35.000 leke secila.

Administrator i shoqerise "Joti sha 2010" eshte z. Eltjon Joti'

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte'. "Tregtim hidrokarburesh me shumice: Benzine,

Gazoil, Bitum, Mazut, vaj lubrifikant. Transport i karburanteve, lendeve te rrezikshme. Import'

a

a

a

a

El<sport".

z. Kostandin Joti me pjesmarje 25Yo (njezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit, te

barabarta me 15.036.500 leke,

z. Eltjon Joti me pjesmarj e 25Yo (njezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit, te barabarta
me 15.036.500 leke,

z. Ilir Joti me pjesmarje 25%6 (njezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit, te barabarta me

15.036.500 leke,

zj. Pranvera Joti me pjesmarje 25Yo (ilezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit te

barabarta me 15.036.500 leke.



2.Pranimi i paleve per kalimin e pasurive te seciles shoqeri ne kembim te kuotave

T€ dyja shoqirit6 kane rene dakort qe bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shoqeria
tregtare "Joti" shpk, Fier do te jete shoqeria perthithese dhe shoqeria tregtare "Joti sha 2010",
Fier do te jete shoqeria e perthithur. Pra do te behet kalimi i te giitha aktiveve e pasiveve te
shoqerise "Joti sha 2010" e cila eshte shoqeria e perlhithur tek shoqeria "Joti shpk" e cila eshte
shoqeria perthithese ne kembim te kuotave te kesaj shoqerie.

3.Raporti i ktmbimit td aksioneve

T€ dyja shoq6rite qd marrin pjes6 ne procesin e bashkimit me perthithje zotdrohen nga te njdjtet
aksionere/ortake dhe me te njejten perqindje ne pjesmarrje:

. z. Kostandin Joti me pjesmarj e 25%o (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri
o z. Eltjon Joti me pjesmarje 25oh (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.
o z. Ilir Joti me pjesmarje 25%o (ilezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.
r zj. Pranvera Joti me pjesmarje 25% (njezetepeseperqind) ne kapitalin e seciles shoqeri.

Duke e marrd n6 konsideratd kete fakt, nuk do td ndryshojd perqindja e pjesmarrjes se ortakeve
pas bashkimit nga pefihithja e Shoqdrisd "Joti sha 2010" nga shoqeria "Joti" shpk.

Kapitali nenshkruar i shoqerise "Joti" shpk pas bashkimit me shoqerine "Joti sha 2010" do
te jete 197,640.000 leke i perbere nga 4 kuota ku Ortaket dhe pjesmarrja e tyre ne kapital
pas bashkimit do te jete:

z. Kostandin Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25o/" (njezetepeseperqind) ne

kapitalin e nenshkruar, te barabarte me 49.410.000 leke'
z. Eltjon Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25Y, (niezetepeseperqind) ne

kapitalin e nenshkruar, te barabarte me 49.410.000 leke'

z. Ilir Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25"h (njezetepeseperqind) ne kapitalin
e nenshkruar, te barabarte me 49.410.000 leke'
zj. Pranvera Joti zoterues i nje kuote, me pjesmarje 25oh (niezetepeseperqind) ne

kapitalin e nenshkruar, te barabarte me 49.410.000 leke'

Kontributet e nenshktuara te kapitalit jane te paguara (kontribuet e e seciles shoqeri jane te

perbera nga kapitali fillestar i paguar si edhe nga zmadhimet e tij me fitimet e akumuluara).

4.Kushtet e ndarjes sd aksioneve si dhe data par nilarjen efitimit tt Shoqqris| pafihithise

Aksionet n€ shoqdrind qe perthithet zoterohen nga te njejtet ortake te shoqerise perthithese, duke

e konsideruar ketd fakt, nuk ka kushte t6 ndarjes se aksioneve, si dhe pdrcaktimin e njE date p6r

ndarjen e fitimit.

S,Data e ptrcaktuar pdr trajtimin kontabdl tE veprimeve lt kryera.

N6 aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarisE td kryera prej ShoqEris€ "Joti sha

a

a

a

2010" nga data 0l j anar 2018 deri nE datdn e regjistrimit pdrfundimtar t€ procesit t6 bashkimit



prane eKB-se, date ne te cil6n do t€ ndodh€ gregjistrimi pa likuidim i Shoqtirisd "Joti sha 2010",

do td konsiderohen si t€ kryera nga shoqeria Perthith€se "Joti" shpk, dhe regjistrimet kontabel

perkatese do tE merren ne librat e saj'

Duke q6n6 se data mbi td cilin do td behet bashkimi eshte data 31/l212017,bilanci pdrfundimtar i

perthithjes do t€ jet€ bilanci i tE dyja shoqdrive i dat€s 31112/2017 '

6.Td drey'a dhe avantozhe li veganto

Ky operacion bashkimi me perthithje nuk do td permbaje as te drejta dhe as ndonje avantaTh te

vegante.

7-Pdrpartsiti e organeve td adminislrimil

Anetaret e organeve drejtuese td shoqerisd "Joti" shpk n€ datdn e realizimit pdrfundimtar te

bashkimit do t6 vazhdojn€ tejene anetaret e organeve drejtuese tE Shoqdrise Pdrthithese'

Statuti i shoqerise "Joti" shpk, mbas ndryshimeve qe mund te b€hen do tE jet€ Statuti i Shoqdrise

Perthithese.

Administrator i Shoq6ris6 Pefihithese do td jete z. Ilir Joti, i cili do te ushtroje kompetencat e

administrimit to shoq6ris€ sd bashkuar sipas ligjit dhe statutit te shoqdrisC'

S,Pasojat qt do td kett bashkimi ndaj punimarrdsve

punemarrdsit e shoqErise..Joti sha 2010" mbas dat€s s6 bashkimit me perthithje do t6 perfshihen

si pundmarr€s tek Shoqdria Perthithdse'

9.Modalitetet

Shoqeria..Joti,,shpkdotdjet6zotErueseetdgiithaaktivevedhepasivevetEshoqeris€..Jotisha
2010" nE datdn e bashkimit.

Shoqeria 
,.Joti ,,shpk ne daten e realizimit porfundimtar t6 bashkimit do t6 zoteroje te giitha te

drejtat dhe detyrimet, licensat e zoteruara nga shoqEria "Joti sha 2010" nE kdte date'

tL.Garancitt pir kreditorit dhe mbrojtia e tyre

E rdndEsishme nd kdt6 procedurd bashkimi me pErthithje td shoq6rive 1e mesiperme' eshte

*r*r., i keditoreve tE shoqdrive q0 marrin pjese ne kete bashkim' sidomos ata te shoqerise se

irnfri f,u, (td cilat do t€jene pjese nd raportin e ekspertit kontab€l)' p6r faktin se:

Debitori fillestar humbet fbrmen liglore ose gregiistrohet (Shoqcria e perthithur), detyrimet e saj

sipas liglit i transferohen ShoqerisE pefthithdse "Joti "shpk'

Nd zbatim td ligiit Shoqena pErth ith6se merr persip6r te behet pasardhdse e shoqdris6 sd

p6rthithur n€ marrrddhdnie me te tretet' duke garantuar nE ketE monyre kreditoret e shoqerisd sd

perthithur, qe ti dre n€ tE giitha Pretendimet e tyre ndaj Shoqdrisd peflhithese "Joti" shpk



l I.EkspertEt

Me q6llim, vler6simin e kushteve td k6saj projektmarrdveshje te bashkimit, per td dyja shoqErite

pjes6mandse, n0 ketd procedure bashkimi me p6rthithje, me vendimin Nr.1 datd 08/01/2018 te

asambleseve respektive 0sht6 em€ruar zi. Aida Maloku, me nr. ID 029270561, banuese nE

Tirane, eksperte kontabgl e regiistruar (Audituese ligjore) anetare e IEKA, mbajt€se e licencds

me nr. 55 date 10.02.2000.

Eksperti ngarkohet sipas ligiit te hartoje nje raport me shkrim, nepermjet te cilit do tE deklarojd

dhe vler€sojE kapitalin e shoq6rive.

Kapitali i shoqdris0 perthithese, (shoq€risd perfituese t6 kontributeve) pas realizimit td procesit te

bashkimit me perthithjen e shoqerisd "Joti sha 2010" (shoqeria kontribuese) do td p€rb€het nga

kapitalet e seciles prej shoqerive n0 momentin e realizimit tE kdtij procesi vler6 e cila do t6

p6rcaktohet sipas raportit te ekspertit (ku si baze nisje per llogaritjet e kuotave te merren

kapitul"t neto Aktivet-Detyrimet). Pra perthithja do te shoqerohet me zmadhim kapitali ne

perputhje me nenin 219.

shoqerite pjesmarrese ne k6td proces bashkimi me perthithje, garantojne sipas ligiit, se ekspertit

do ti vihet nE dispozicion i giithe informacioni dhe dokumentat perkatese, me qcllimin e kryerjes

sd procedurave ligiore.

l2.Premtime deri ni mbyllje dhe pas mbylljes

Deri nd dat€n e mbylljes, pal6t bien dakord:

o Td nddrmarrin td gjitha veprimet e nevojshme per te miratuar dhe autorizuar kete

projektmarrdveshje si dhe dokumenta td tjera nE lidhje me to'

oT6nioftojneDrejtorit6RajonaleTatimorekujanet6regjistruarasisubjektn€lidhjeme
operacionin e bashkimit'

o T€ nd0rmarrin gdo veprim per depozitimin e te giithe dokumentacionit prand QKB-sC

brenda afateve liglore.

oKaliminet6punesuarevengashoqdriaepErthithurtekshoqdriaperthithesepasprocesit
td mbylljes.

l3.Deklarimel dhe gara,tcit| e shoqirist pdrthith|se "Joti " shpk

ShoqEria..Joti,,shpkdhep€rfaq€suesiisajkategiithefuqinBdheautoritetinekErkuarp€rtE
kryer kete projektmarr6ves6je dne gdo dokument tjetdr q5 duhet kryer n€ pdrputhje me k€te tE

fundit.

ShoqEria..Joti,,shpknuk6sht6ndprocesfalimentimi,ndshkrirjeapondproceslikuidimi-

l4.Dektarimet dhe garancit\ e shoqtrisd sd ptrthithur" "Joti sha 2010"



Shoqdria "Joti sha 2010" dhe perfaq€suesi i saj ka tE gjithe fuqine dhe autoritetin e k€rkuar pdr td

kryer kdte projektmarrdveshje dhe gdo dokument tjetdr qd duhet kryer n6 perputhje me kete te

fundit.

Shoqdria "Joti sha 2010" nuk dsht€ ne proces falimentimi, nE shkrirje apo ne proces likuidimi.

l5.KonJidencialiteti

Palet do te trajtojnd ne monyre konfidenciale td gjitha informacionet e marra dhe te pdrfituara si

rezultat i realizimit td kdsaj projektmarr€veshje, qd ka te bdjd me negociatat si dhe me gdo

dokument tjet€r qd referohet nga kjo projektmaneveshje.

Pal6t mund tdjapin informacion njd pale t€ tret6, i cili mund td konsiderohet konfidencial nEse:

o KErkohet me ligj ose me qellim td ndonjd procedure ligjore.

o Kdrkohet nga ndonjd institucion qeveritar.

. Me miratimin paraprak dhe me shkrim te palds tjetdr.

Autorizohet z. Aurel Preni, te ndjek te gjitha procedurat ligiore pdr depozitimin e te giitha akteve

pdr realizimin e procedurds sd bashkimit me pefihithje.

Administrator
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Shoqeria "Joti sha 2010"

Nipt Ll38l840lD

Fier me 15.01.2018

Mbibashkiminmeperthithjeteshoqerise..'|otisha20l0''sha,Fiermeshoqerinetregtare
..Joti,, shpk, Fier, ku shoqeria tregtare ,.Joti'' shpk Fier eshte perthithesja dhe shoqeria

RAPORT

"Joti sha 2010" Fier eshte shoqeria e perthithur'

Dreituar per vendima TTIE:

me procesin e bashkimit'

I.shoqdriti qE marrin pjesd nd kete bashkim

Shoqeria tregtare "Jo ti sha 2010", Fier eshte rregiistruar si personjuridik ne date 18.02.201 1,

Aksionereve te shoqerise tregtare "Joti sha 2010" sha' Fier'

Me vendimin Nr.1, datd 08.01.2018 td asamblese Se ortakeve te shoqerise 
.,Joti'' shpk, qejane

njekohesisht edhe aksioneret e shoqerise "Joti sha 20'10" u vendos:

1 . Bashkimi me perthithje i shoq€ris0 "Joti sha 2010" nga shoqdria "Joti "shpk'

2.T6hartohetmarrBveshjadheraportiibashkimitsipasnenit216teligiitNr.990l,date
1410412008" Per Tregetaret dhe shoq6rit6 tregEtare" i ndryshuar'

3. Shoq6ria e re pefihithese do td quhet "Joti "shpk' me adrese Lagia 1 Maji Fier'

4.Administratoriistroqerisepettttitt'e'"dot€jetdz'IlirJoti'administmtoriaktuali
shoqdrisd "Joti "shPk, Fier'

5. Eksperti kontabEl zj' Aida Maloku te hartojd raportin per te vleresuar kushtet e

projektmarrvesles se bashkimit' vecanerisht ne llogaritjen e raportit te ortakeve ne

kapitalin 
" 

n.rrhk-ut te bashkimit' sipas nenit 2l7 G li|.'l,it 9901' date 14104/2008 " Pdr

Tregetaret dhe shoqdritE tregEtare" i ndryshuar'

6. Shoqdria "Joti sha 
jo ioll' i*tt':" pas perfundimit tE bashkimit' vler€sohet e prishur'

sipas nenit 220 G lilgir ggot, aati tircqtzoo8. "PEr TregEtaret dhe shoqerite treg€tare" i

ndryshuar, nauj t""gii't'ohet nga QKB' sipas seksionit V te ligiit Nr'9723' dat6

O3lO5l2OO7 " Pdr Regiistrin e Biznesit'

7. T€ zmadhohet kafrtali i shoq6ris6 pdrthithEse sipas nenit 219 te ligiit 9901, date

I4.04.2008 "Pdr Tregetardt dhe shoqerite treg6tare"'

Administratoret e dy shoqerive qe marrin pjese ne kete proces kane hartuar projektmarrdveshien

dhe kane pdrcaktuar afatet itre k"ht"t " 
te d'"jtuu" dhe t€ detyrimeve respektive nE pdrputhje

rregiistruar ne Njesine e Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane me nipt Ll38 18401D.



Adresa e shoqerise eshte: Autostrada Fier-Fier, Krutje e Poshtme, Fier'

Aksionere te kesaj shoqerie jane:

. z. Kostandin Joti me pjesmarj e 25Yo (njezelepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875.000 leke,

o z. Eldon Joti me pjesmarje 25o/o (niezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit' te

barabarta me 875.000 leke,

o z. llir Joti me pj esmarj e 25o/o (nlezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te barabarta

me 875.000 leke,

. zj. Pranvera Joti me pjesmarj e 25o/o (njezetepeseperqind) te aksioneve te kapitalit, te

barabarta me 875'000 leke'

Kapitali themeltar i shoqerise "Joti" shpk Fier eshte 3.500.000 leke i perbere nga 100 aksione

me vlere nominale 35.000 leke secila'

Administrator i shoqerise "Joti sha 2010" eshte z' Eldon Joti'

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: "Tteglim hidrokotburesh me shumice: Benzine'

Gazoil.Bitum'Mozut,VajlubriJikanl,Transportikarburanteve,lendeveterrezikshme.Import-
El<sporl".

Shoqeria tregtare "Joti" shpk, Fier eshte rregiistruar si person juridik ne date 24'07 '1997 '

.regii.truur ne Nlesine e Tatimpaguesve te Medhenj' Tirane me nipt 163423456C'

Adresa e shoqerise eshte: Lagja 1 Maj, Fier

Ortake te kesai shoqerie jane:

Kostandin Joti me pjesmarj e 25o/o (njezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit' te

a

a

.Z
barabarta me 15.036.500 leke,

z. Eltjon Joti me pjesmarj e 25oh (nlezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit' te barabarta

me 15.036.500 leke'

z. Ilir Joti me pjesmarje 25Yo (niezelepeseperqind) te kuotave te kapitalit' te barabarta me

15.036.500 leke,

zj. Pranvera Joti me pjesmarje 25oh (niezetepeseperqind) te kuotave te kapitalit te

barabarta me 15.036.500 leke

Kapitalithemeltarishoqerise..Joti,,shpkFiereshte60.l46.000lekeiperberenga60.l46kuota
me vlere nominale 1.000 leke secila'

Administrator i shoqerise "Joti" shpk eshte z' Ilir Joti'

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshle" "Transport

A^bi"nt, Sherbimi (Lokal) Bar Bufe'Restorant' Hote

Servis mjetesh dhe shitje pjese kembimi" '

dhe Tregtim Karburantesh dhe Gazi'

teri. Sherbime te ushqimit social' Lavazho


